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BĘDĄCEGO WOTUM WDZIĘCZNOŚCI ZA BEATYFIKACJĘ 
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W maleńkiej miejscowości Ruda Kameralna, leżącej nieopodal 
Zakliczyna w Powiecie Tarnowskim, odbyła się w dniu 21.08.2011. 
roku niecodzienna uroczystość. Ksiądz Piotr Pabis, proboszcz parafii 
p/w Matki Bożej Śnieżnej w Filipowicach poświęcił Krzyż 
Jubileuszowy ufundowany jako wotum wdzięczności za beatyfikację 
Sługi Bożego Jana Pawła II. Krzyż ten stanowi także pamiątkę 
obchodów Roku Jubileuszowego 225-lecia istnienia Diecezji 
Tarnowskiej. Krzyż  posadowiony na skale wydobytej z miejscowego 
kamieniołomu stanął w sąsiedztwie zniszczonego przez upływ czasu 
przydrożnego krzyża modrzewiowego, który wedle miejscowego 
przekazu został w to miejsce przyniesiony przez powódź, która 
nawiedziła dolinę Dunajca w roku 1934. 

W drzewie tego krzyża umieszczono fragment samolotu  
TU-154, który rozbił się w dniu 10.04.2010 roku pod Smoleńskiem. 
Odłamek ten jest symbolem przypominającym tragiczną katastrofę, w 
której zginął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński, 
Jego żona Maria, najwyżsi dowódcy Wojska Polskiego, 
przedstawiciele najwyższych instytucji państwa polskiego, posłowie, 
senatorowie, duchowieństwo oraz członkowie Rodzin Katyńskich, 
którzy udali się do Katynia by w 70. rocznicę zbrodni katyńskiej 
oddać hołd oficerom polskim pomordowanym przez Rosję Sowiecką. 
U podnóża krzyża umieszczono w kamieniu dwa małe pojemniki, 
jeden z ziemią z lasu katyńskiego, drugi z ziemią wykruszoną z wraku 
rozbitego samolotu. Obok rośnie świerk rosyjski przywieziony z Lasu 
Katyńskiego. 

W uroczystości tej wzięło udział liczne grono mieszkańców 
Rudy Kameralnej na czele z sołtysem wioski Panem Andrzejem 
Ogórkiem.  

Po poświęceniu krzyża, do zgromadzonych osób, skierował 
krótkie rozważanie Ks.dr hab. Ireneusz Stolarczyk, dziekan Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Wskazał w 
nim na wielką wartość, chwałę i nadzieję jaką Krzyż Chrystusowy 
stanowi w życiu każdego człowieka oraz jego codzienną obecność w 
postaci krzyża cierpienia, samotności, niezrozumienia czy pogardy. 

Swoją refleksją z pobytu w dniu katastrofy na lotnisku pod 
Smoleńskiem oraz na Polskim Cmentarzu Wojskowym w Katyniu 
podzielił się ze zgromadzonymi Prezes Instytutu Akcji Katolickiej 
Wacław Prażuch. 
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Ksiądz Piotr Pabis, proboszcz parafii 
p/w Matki Bożej Śnieżnej w 
Filipowicach, poświęca Krzyż 
Jubileuszowy w Rudzie Kameralnej. 
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Ks.dr hab. Ireneusz Stolarczyk, dziekan Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II skierował do zgromadzonych krótkie rozważanie o 
wartości i chwale Krzyża Chrystusowego w życiu każdego człowieka 
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Oblicze Chrystusa wyrzeźbił lokalny artysta Pan Krzysztof Pacana z Tuchowa w 
oparciu o wzór przywieziony przez Akcję Katolicką Meksyku na 
Międzynarodowe Forum Akcji Katolickiej, które odbywało się w Rzymie i 
Loretto w 2004 roku. 
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Fragment samolotu TU-154 wbudowany w drzewo Krzyża Jubileuszowego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ziemia z Lasu Katyńskiego – kolor czarny 
Ziemia z miejsca katastrofy – kolor żółty 



Str. 8/8 

 
 
Krzyż Jubileuszowy wykonał Pan Andrzej Gubała z Jodłówki Tuchowskiej, 
a obsadzili go na fundamencie Panowie Kazimierz Kusion i Wacław Pachota z 
Rudy Kameralnej. 
Fundatorami Krzyża Jubileuszowego są Zuzanna i Wacław Prażuchowie. 


